
近隣の皆様へ

工事名称 ： （主）塩釜亘理線(高砂橋)橋梁耐震補強及び補修工事（その4）

工事場所 ： 仙台市宮城野区蒲生字北上河原　地内

： ～

： 午前7：00～午後7：00 （一部工事の内容により昼夜作業を行います。）

午後9：00～午前6：00

： 橋脚耐震補強　橋桁塗装塗替　橋梁補修

担当部署 ： 仙台市建設局　道路部　道路保全課　橋梁係　　担当　外崎

TEL022-214-8385（直通） TEL022-261-1111(内線4149）

施工業者 ： 長谷川建設株式会社　　担当　大沼　畑中

TEL022-284-0168

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

断面修復、排水管

令和6年10月吉日

さて，高砂橋におきましては，これまでも安全で快適な道路環境を維持するため，耐震補強及

皆様方には，何かとご不便をお掛けいたしますが，安全第一はもとより，地域環境の保全にも十分
配慮し、工事の早期完成を目指してまいりますので何卒、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

工事概要

作業時間

なお，ご不明な点がございましたら，下記までお問い合わせ下さい。

また，日頃より，本市の道路行政に対し，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

び補修工事を実施してきましたが、引き続き下記のとおり工事を実施することになりました。

工事のお知らせ

吊足場設置撤去

橋桁塗装塗替え

主桁部材取替

計画工程表

準備、片付け

仮桟橋、土留仮締切

P3橋脚耐震補強

工事期間 令和6年11月1日 令和7年6月27日

 拝啓、地域の皆々様におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。

一部夜間作業 一部夜間作業

夜間作業

P3橋脚補強

高砂橋

北側から3番目

真ん中の橋脚を

太くして強くします。

橋桁塗装塗替え

自転車道へ交通誘導員

を配置します。

工事用車両出入り口

チラシは

こちら！


